1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9 февраля 2022 года
	№
	49
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 1 июня 2020 года № 259

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 1 июня 2020 года № 259 «О мерах по обеспечению исполнения окружного бюджета» следующие изменения:

1)
абзац пятый подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«заключение соглашений о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам Чукотского автономного округа из окружного бюджета в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 27 января 2020 года № 24 «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа»;»;

2)
дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. В случае отсутствия заключенного в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 27 января 2020 года № 24 «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа», соглашения о предоставлении из окружного бюджета субсидии или иного межбюджетного трансферта местному бюджету Чукотского автономного округа бюджетные ассигнования окружного бюджета на предоставление субсидии или иного межбюджетного трансферта, предусмотренные соответствующему главному распорядителю на текущий

финансовый год, подлежат уменьшению и перераспределению на исполнение иных бюджетных обязательств путем внесения изменений в закон Чукотского автономного округа об окружном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

Главные распорядители средств окружного бюджета направляют в Департамент не позднее пяти рабочих дней после истечения сроков, указанных в абзаце первом настоящего пункта, информацию с указанием наименования межбюджетного трансферта, муниципального образования и размера бюджетных ассигнований, подлежащих перераспределению.

Департамент консолидирует информацию и учитывает ее при очередной подготовке проекта закона Чукотского автономного округа о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа об окружном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.»;

3)
в подпункте 1 пункта 4:

в абзаце втором слова «до 15 сентября» заменить словами                            «до 20 сентября»;

в абзаце третьем слова «до 10 октября» заменить словами                           «до 20 октября»;

в абзаце четвертом слова «до 20 октября» заменить словами                          «до 25 октября»;

4)
пункт 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидий, иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам Чукотского автономного округа из окружного бюджета со стороны муниципального образования в установленные сроки.».

2.
Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова